La naturaleza habiendo establecido entre nosotros cierto parentesco, es consiguiente al hombre que sería una maldad execrable poner asechanzas al hombre.

Naturam fallere grave est. Vide, Grave.

Engañar á la naturaleza es un crimen y una temeridad.

Naturale vitium est negligi, quod communiter posside-
tur. Lex Cod. quando et quib. quar. par. deb. lib. 10.

Es un vicio natural la negligencia, de la cual nadie está
exento.

Naturalis hominum est ad dissentiendum facilitas. Lex
si unus. § principaliter. Dig. de arbitr.

Natural es de los hombres la facilidad para disentir.

Navis ad hoc parata est ut navigetur. Lex arboribus. §
navis. Dig. de usufruct.

Hecha la nave para navegar, su destino nunca podrá
cambiarse.

Necessitas non habet legem. Lex 1. Dig. de offic. pro-
cons. Scilicet infirmitate vel alia causa impeditus. Lex non
solùm. § fin. Dig. de excusat. tutor. Si quis etiam ita ægro-
tus fuerit, ut oporteret eum omnino dimitti à tutela: in lo-
cum ejus interim curator dabitur. Sanatus autem hic rur-
sus recipiet tutelam. Lex aliquando. Dig. de offic. procons.

La necesidad no tiene ley. Y así el que postrado por la
enfermedad ó por otra causa, está impedido de cumplir un
compromiso, debe excusársele. Si el tutor por enfermedad
no pudiese desempeñar la tutela, se nombra interinamente
un curador; mas sanando puede recibir la tutela.

Necessitatem sibi imponenti non succurritur. Lex si fi-
dejussor. § si necessaria. Dig. qui satisd. cog. Si neces-
saria satisdatio fuerit et non facilè possit reus eam ibi præ-
stare. ubi convenitur: potest audiri, si in alia ejus provin-
ciæ civitate satisfactionem præstare paratus sit. Si autem
satisdatio voluntaria est, non alium in locum remittitur.
Nec enim meretur, qui ipse sibi necessitatem satisfactionis
imposuit. Lex de die. Dig. qui satisd. cog.

Las necesidades facticias que el hombre imprudentemen-
te se impone, no deben socorrerse. Pero si la necesidad es
real, y es imposible ó difícil substraerse á su satisfacción,
conviene socorrerla.

Necessitas officii aliquem excusat. Lex tutorem. Dig. de
his quib. ut indig. auf. Quia officii necessitas, et tutoris fi-
des excusata esse debet.

La necesidad del oficio excusa á alguno. Porque la nece-
sidad del oficio y la fé del tutor debe ser excusada como
incompatible.

Naturalia non possunt tolli. Lex eas obligationes. Dig.
de cap. divi.

Las cosas que son naturales en los contratos, no pueden
quitarse.

Naturalis obligatio tollitur ipso jure per pactum. Lex
Stichum. § naturalis. Dig. de solut.

La obligación natural se quita por el mismo derecho, por
el pacto.

Negans non tenetur probare. Lex 2. Dig. de probat.

Al que niega no se le obliga á probar.

Negare, tacere, vel obscurè respondere, idem est. Lex de
ætate. § nihil interest. Dig. de interrogat. in jur. facien.
Nihil interest, an taceat interrogatus, an obscurè respon-
deat, ut dimittat interrogantem.

Negar, callar ò responder obscuramente es lo mismo.
Porque si á una pregunta se responde con el silencio ó se
contesta con palabras obscuras, el resultado es igual.

Negationes faciunt rem dubiam in judiciis. Lex 2. Cod.
quib. ad liberta proclamari non licet.

Las negaciones hacen la cosa dudosa en los juicios.

Negans unum, aliud concedere videtur. Et è contrario.
Lex maritus. Cod. de procura.

Negar una cosa, es afirmar su contraria.

Negligens nemo debet esse in officio suo. Lex cum plu-
res. § nimium est. Dig. de admin. et peri. tut.

Ninguno debe ser negligente en su oficio ó en el negocio que se le encarga.

Negligentia lædit. Novell. de quaestor. § cæterum qui const. 80. Lex penult. Cod. de donat.

La negligencia daña ó perjudica.

Negligentia unius alteri non debet nocere. Lex 3, § quare. Dig. de transact. Aut si cavit sibi pro oneribus hæreditariis: aut si non cavit, non debet negligentiam suam ad alienam injuriam referre. Lex rem hæreditariam. Dig. de eviction.

La negligencia de uno no debe perjudicar á otro.

Negligentia dissoluta prope dolus est. Lex si fidejussor. Dig. mandat.

La negligencia libre es casi un dolo.

Negligentia cum negligentia compensatur. Lex si ambo. Dig. de compensat. Si ambo socii parem negligentiam societati adhibuimus: dicendum est, desinere nos invicem esse obligatos, ipso jure compensatione negligentia facta. Lex cum par. Dig. de reg. jur.

La negligencia se compensa con la negligencia.

Negotia vigilanter sunt peragenda: Vigilantibus enim et non dormientibus jura subveniunt. Lex pupillus. Dig. de his quæ in fauld. creditor.

Los negocios se han de ejecutar con vigilancia, porque á los vigilantes y no á los descuidados favorece el derecho.

Negotia commissa pluribus, securius expediuntur. Lex 3, § apparet igitur. Dig. de administr. et pericul. tuto. et lex ult. Cod. Just. de fideicom. libertatim.

Los negocios encomendados á muchos se despachan y aprontan con más seguridad.

Negotia commissa pluribus signius expediuntur. Lex 3, § apparet igitur. Dig. de administratione et pericul. tut.

Sanè enim unus tutor et actiones exercet excipit, ne per multos tutela spargatur.